
ZAPISNIK 

S 3.  sjednice Gradskog vijeća Grada Sv. Ivana Zeline održane 08. rujna 2025. godine u Gradskoj 

vijećnici s početkom u 19,00 sati. 

 

PRISUTNI: 

IZABRANI VIJEĆNICI GRADSKOG VIJEĆA: 

 

  

 

Ostali prisutni: 

Eva Jendriš Škrljak – gradonačelnica 

 

Dragutin Mahnet – pročelnik Upravnog odjela za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika 

Branka Hođa – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i 
ostale poslove 
Anita Findri Ratkajec – pročelnica Upravnog odjela za gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti 
i zaštitu okoliša  
Mia Nikolac –  savjetnica za proračun i financije u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
normativne, upravno-pravne i ostale poslove 
Kristina Gajger – viša stručna suradnica za proračun i financije u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove 
Ivana Koščec Jardas – savjetnica za pravne poslove i javnu nabavu u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove 
Štefica Kramarić – savjetnica za poljoprivredu, turizam i ruralni razvoj u Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša  
Christina Horvat Gorički - savjetnica za gospodarstvo u Upravnom odjelu za gospodarstvo, stambeno-
komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša  
 
Radio Sveti Ivan Zelina –  Laura Nemčić 
 

Predsjednik Tomislav Hasan pozdravlja sve prisutne, konstatira da je sjednici prisutno svih 15 vijećnika 

te dnevni red koji su vijećnici primili u pozivu za 3. sjednicu  Gradskog vijeća daje na  usvajanje.  

1. BILOBRK IVKA 

2. BUDAČKI STRELAR IVA 

3. FUČKAN ZORAN 

4. HASAN TOMISLAV 

5. HODJA KUKOVAČEC IVANKA 

6. JAREC ŽELJKA 

7. JURIŠKOVIĆ ZORAN 

8. KLARIĆ ŠAGUD IVANA 

9. KOŠĆEC HRVOJE 

10. KOŽIĆ ZDRAVKO 

11. MAREČIĆ KRISTINA 

12. OBAD KOPUN MARIJANA 

13. POTOČKI KREŠIMIR 

14. STRUGAR LEOPOLD 

15. TRCAK ANICA 
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Gradsko vijeće jednoglasno  prihvaća slijedeći 

 

DNEVNI RED: 

 

1.  Usvajanje Zapisnika s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 

2.  Aktualni sat 

3.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

4.  Donošenje Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Svetog Ivana 
Zeline za 2025. godinu 

5.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

6.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

7.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu 

8.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za 
2025. godinu 

9.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada Svetog Ivana Zeline za 
2025. godinu 

10.  Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa financiranja potreba socijalne skrbi Grada Svetog Ivana 
Zeline za 2025. godinu 

11.  Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

 

 
Točka 1. 

Usvajanje Zapisnika s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 
 
Zapisnik su vijećnici primili uz poziv za sjednicu, na isti nije bilo primjedbi. 

Isti je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno  usvaja 

Zapisnik s 2. sjednice Gradskog vijeća Grada Svetog Ivana Zeline 

 
Točka 2. 

Aktualni sat 
 

1. ) Ivana Klarić Šagud: - pozdravlja sve prisutne  
 
Diploma Agronomskog fakulteta i moja struka nalažu mi ne samo pravo nego i obvezu da danas ovdje 
stanem pred Vas. Moja je prva dužnost, prije svega, čestitati gradonačelnici na brzo sprovedenoj 
odluci o ukidanju uporabe herbicida na bazi glifosata na dječjem igralištu iza Muzeja. No 
istovremeno moram jasno i glasno reći: članak 70. Zakona o održivoj uporabi herbicida koji je na 
snazi još od 2022. godine izričito zabranjuje uporabu kemijskih pesticida osim onih niskog rizika, a 
glifosat to zasigurno nije, na dječjim igralištima, školskim dvorištima i sličnim osjetljivim površinama. 
Dakle, u Zakonu stoji vrlo jasno; uporaba glifosata na dječjem igralištu je zabranjena. Pa se pitam 
kako je moguće da ste sve ove godine postupali protivno zakonu? Kako je moguće da se godinama 
svjesno ili nesvjesno ugrožavalo zdravlje naše djece? Je li riječ o neznanju ili tek o inerciji i navici? 
Kako god bilo riječ je o ozbiljnom propustu koji se ne može i ne smije olako opravdati. Zdravlje djece 
nije nikada i ne smije biti predmet kompromisa. Nedopustivo je da se zakonske odredbe ignoriraju, 
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a još je opasnije kada se to događa na štetu najmlađih. Možda će netko reći da je ovo mali korak, ali 
za mene, za moju struku, a vjerujem i za sve roditelje ovoga grada ovo je veliki korak koji je naša 
gradonačelnica napravila, jer predstavlja pomak prema ekološkoj odgovornosti  i svijesti. To je 
temelj za zdravlje naše djece i budućnost našeg grada. Vrijeme je da Zelina ne bude samo 
deklarativno na papiru „Grad – prijatelj djece“ nego da to uistinu i živi, svojim odlukama, svojim 
postupcima i svojom odgovornošću. Hvala.    
        
 
2.)  

1. ) Ivanka Hodja Kukovačec: - pozdravlja sve prisutne 
 
Moje pitanje za gospođu gradonačelnicu; kako napreduje izgradnja novog dječjeg vrtića u Donjoj 
Zelini, hoće li svi radovi biti završeni prema planu? 
 

Eva Jendriš Škrljak:  
 

Što se tiče dječjeg vrtića u Donjoj Zelini, da, radovi će biti završeni prema planu, svaki četvrtak su 
koordinacije i krajem 12. mjeseca kao što je i planirano, radovi na građevinskom dijelu će biti gotovi. 
Ono s čime smo imali problem, ali smo riješili je građevinska dozvola za dodatni dio parcele. Znači, mi 
imamo sad  građevinsku dozvolu i možemo početi i formalno raditi na tom dijelu parcele.  
 
 2. )  Ivanka Hodja Kukovačec: 
 
Nakon što vrtić krene s radom planira li se izmjestiti dvije odgojne skupine iz područnog odjela u 
Nespešu? 
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Ne. 
 
Ivanka Hodja Kukovačec: 
Iz kojeg razloga?  
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Vi i sami znate da mi imamo 180-tero djece koji su neupisani u dječji vrtić. Znači, ovaj novi dječji vrtić 
će imati 196-tero djece. Isto tako i sami znate da se u centralnom vrtiću u Zelini ne poštuje pedagoški 
standard, ja razumijem da postoji koje prekobrojno dijete, ovdje postoji  puno više od prekobrojnog 
djeteta i smatram da zatvaranjem Nespeša mi bi opet došli u problem a to ne želim više. 
 
 
Ivanka Hodja Kukovačec: 
Da, ali djeca u Nespešu su na žalost u neadekvatnim uvjetima. 
 
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Roditelji se ne bi složili s Vama jer sam razgovarala s njima. 
 
    
Ivanka Hodja Kukovačec: 
Znači, skupina u Nespešu ostaje? 
 
 

Eva Jendriš Škrljak: 
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Da. 
 
3.) Zoran Fučkan: - pozdravlja sve prisutne 
 
Kako napreduje izgradnja nogostupa uz državnu cestu DC3, dionica Donja Zelina - Bukovec Zelinski – 
Goričica? Da li će svi radovi biti završeni prema planu? A s obzirom da se vidi da je već pri kraju cijela 
ta priča s tim nogostupom, zanima me kada planirate raspisati taj natječaj za izgradnju sljedeće 
dionice, koja će to biti dionica, odnosno da li će to biti dionica Donja Zelina – Blaževdol – Zelina?   
 
 

Eva Jendriš Škrljak:  
 
Poštovani zastupniče Gradskog vijeća baš mi je drago na ovom pitanju, da ste mi ga postavili. Dakle, 
upravo smo danas dobili od izvođača zamolbu za produženjem radova na određeno razdoblje. Da, 
nogostup će biti završen, taj u Donjoj Zelini. 
Da, pregovaramo i o nastavku nogostupa i probamo naći i druge izvore financiranja za koje vjerujem 
da ćemo i uspjeti. Ovaj čas Vam ne mogu točno reći koja će dionica prva ići od ovih 3.880 metara. 
Osobno imam neke prioritete, ali vidjeti ćemo.    
 
 
4. Hrvoje Košćec: - pozdravlja sve prisutne 
 
 Imam dva pitanja; prvo pitanje vezano je uz planiranu izgradnju javne garaže ovdje u Svetom 
Ivanu Zelini. Obzirom da se sjećam da se samo čekala suglasnost Zagrebačke županije, zanima me da 
li je ta suglasnost dobivena i da li je posljedično ishodovana građevinska dozvola i kad zapravo 
planirate započeti postupak kako bi  što prije počela izgradnja te garaže? 
 

Eva Jendriš Škrljak:   
Suglasnost nije dobivena zato jer su potrebna dodatna geomehanička istraživanja zbog same lokacije 
garaže.  
 
Hrvoje Košćec: 
 
I drugo pitanje odnosi se na dječji vrtić u Svetoj Heleni; zanima me tko je i zašto odlučio da se povuče 
projektna prijava za izgradnju novog dječjeg vrtića u Svetoj Heleni? Znači, nakon što je napravljen 
glavni projekt, dobivena građevinska dozvola, prijavljen projekt na EU sufinanciranje gdje su 
osigurana sredstva, meni je apsolutno nerazumno povući projekt i ne uzeti 840.000 eura EU 
sredstava. Ovako popuštena prilika se ne može nadoknaditi. Zato pitam tko je i zašto odlučio da se 
povuče projektna prijava za izgradnju novog dječjeg vrtića u Svetoj Heleni, pogotovo  što ste malo 
prije rekli da se neće zatvarati  odjeli u Nespešu za koje znamo da su neadekvatni, da imamo problem 
sa sportskom dvoranom, gdje je također jedna skupina neadekvatna. Po meni je taj vrtić u Svetoj 
Heleni bio nužno, nužno potreban da se krene sa izgradnjom i da dugoročno riješimo problem vrtića. 
 

Eva Jendriš Škrljak:  
 
Projekt vrtića je planiran oko 5 mil eura, sredstva EU su 800 i nešto tisuća eura. Kao što i sami znate i u 
vrijeme Vašeg mandata da bi dovršili vrtić u Donjoj Zelini digli smo dugoročni kredit od 5,4 mil eura. 
Proširenjem vrtića i dokupom zemljišta naš će vrtić koštati još 1,5 mil eura.  U ovom trenutku  Grad  je 
u velikoj opasnosti od kratkoročne likvidnosti, ne dugoročne, ali o tome možemo kasnije i u ovom 
trenutku Grad ne može osigurati tih preostalih 4,2 mil.  eura za izgradnju vrtića u Sv. Heleni. Mi smo 
taj projekt samo odložili i sigurna sam da ćemo iskoristiti priliku kad dođe vrijeme da ga i završimo.    
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5. Kristina Marečić: - pozdravlja sve prisutne 
 
Imam pitanje vezano za srednju školu, jako mi je važno to pitanje pa bih ga s vama podijelila; zanima 
me, znate li koji su razlozi zašto se nijedan učenik nije upisao u prvi razred opće gimnazije u našoj 
Srednjoj školi, mislim da je to veliki gubitak i imate li možda neki konkretni plan, prijedlog, sugestije 
što možemo napraviti da se to prevenira iduće godine? 
 

Eva Jendriš Škrljak:    
 
Hvala Vam na tom pitanju, smatram da je školstvo jako važno i smatram da gubitak ovog razreda koji 
smo doživjeli ove godine ne smijemo si priuštiti sljedeće godine jer će nam ukinuti smjer gimnazije. 
Prema naputcima Europske unije trebalo bi 30 % đaka završiti gimnazijski program. Ono što stvarno 
moramo svi zajedno, ja mislim da je to dužnost svih nas koji tu sjedimo, osposobiti taj razred. 
Razgovarala sam sa ravnateljicom i najavila sam prvi sastanak pa pozivam sve zainteresirane da 
sudjeluju, to će biti negdje iza 09.10. me zamolila, oni imaju sad te školske odbore početkom škole, i 
tu se u potpunosti slažem s Vama.  
 
 
6. Iva Budački Strelar: - pozdravlja sve prisutne  
 

1. Moje pitanje vezano je uz izgradnju svlačionica sa pratećim sadržajima kod Hockey terena. 
Obzirom da ste i u svojoj predizbornoj kampanji najavljivali da hokejaši zaslužuju adekvatni prostor 
pa me zanima kad i na koji način planirate pokrenuti proces izgradnje?  
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Uskoro će ići natječaj EU koji ćemo vjerojatno iskoristiti za tu priliku.  
 
 
Iva Budački Strelar: 
Znači, već imate informaciju da će biti raspisan ili je već raspisan? 
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Nije još raspisan. 
 
Iva Budački Strelar: 
 

2. I još jedno pitanje, tiče se kružnog toka u Svetoj Heleni; obzirom da je već ranije potpisan 
ugovor o izgradnji sa Gradom, HAC-om i ŽUC-om i da je navedeni projekt spominjan također u Vašoj 
kampanji i objavama Županijske  uprave za ceste, zanima me kada će početi ta izgradnja spomenutog 
toka, jer tamo je stvarno, svaki dan prolazim, kaos. 

 
Eva Jendriš Škrljak: 

U tijeku je izrada građevinske dozvole koja će uskoro biti gotova.  
 
 
7. Anica Trcak : - pozdravlja sve prisutne 
 

Ja bih se prvo htjela zahvaliti gradonačelnici i komunalnim radnicima koji su počistili 
odlagalište divljeg otpada u selu Polonje, hvala vam. 
Osim zdravstva koje mi je jako bitno u našem gradu, zanima me zapravo čistoća grada, moj posao je 
takav da se vozim  cijeli dan našim cestama i na žalost sve više je takvih divljih odlagališta i bacanja 
otpada koje kud po cesti. Zato je moje pitanje slijedeće; kada planirate početi s izgradnjom zelenog 
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otoka, znači s polupodzemnim spremnicima  koje je bilo planirano i za koje znamo da su već 
nabavljeni spremnici, a građevinska dozvola je također trebala biti dobivena. Da li imate kakvih 
informacija kada će se krenuti? 
 

Eva Jendriš Škrljak: 
Upravo smo se prijavili na natječaj Županije za koji vjerujem da ćemo dobiti.   
 
 
8. Ivanka Hodja Kukovačec: 
 

Ovo neće biti pitanje, više bih apelirala na Grad ako je ikako moguće, obratili su mi se građani 
a i sama se vozim tom cestom, radi se o županijskoj cesti 3013 koja prolazi  Nespeš, Gornje Psarjevo, 
Donje Psarjevo, znam da je navedena cesta u nadležnosti Županijske uprave za ceste, evo događa se 
u zadnje vrijeme intenzivno da je cesta počela tonuti, doslovce, ispod je znači, na brdu je cesta, 
počela je tonuti, asfalt je počeo pucati, pa eto apeliram, ako se može preko Grada uputiti neki dopis 
na Županijske ceste da se krene sa sanacijom te ceste. Prije 15-tak godina je malo dalje bio isto 
odron,  oni su to isto odsanirali, evo sad je krenulo prema ovdje, pa ako bi bili dobri pa uputili 
požurnicu Županijskoj upravi za ceste. Hvala.  
 
 
Aktualni sat je završio u 19,20 sati.      
 

 
Točka 3. 

Donošenje I. Izmjena i dopuna Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 
  
Mia Nikolac –  savjetnica za proračun i financije u Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
normativne, upravno-pravne i ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju 
su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Eva Jendriš Škrljak: 
 
Poštovane vijećnice i poštovani vijećnici, od kad sam preuzela dužnost gradonačelnice u lipnju,  moj 
prioritet je jasan i nepokolebljiv; odgovorno upravljanje gradskim proračunom, očuvanje stabilnosti 
financija te osiguranje kontinuiteta najvažnijih projekata i usluga za naše građane. Danas su Vam 
predstavljene I Izmjene i dopune Proračuna Grada svetog Ivana Zeline koji su rezultat detaljne analize 
prihoda i rashoda u prvoj polovici godine. Prihodi su manji kao što ste čuli od prvotno planiranih zbog 
nižih poreznih prihoda, smanjenog komunalnog doprinosa te odgode državnih i EU projekata. Rashodi 
su optimizirani, zadržavajući prioritetna ulaganja i ključne usluge za građane. Svaka odluka koju 
donosimo, svaki  euro koji planiramo ima samo jednu svrhu; osigurati kvalitetan život za sve naše 
sugrađane. Iako su prihodi manji nego što smo planirali, to nas neće zaustaviti. Naprotiv, prilagoditi 
ćemo rashode, zadržati prioritetna ulaganja i osigurati da ključni projekti ostanu na prvom mjestu. 
Unatoč svim tim izazovima nastavljamo s projektima koji direktno utječu na kvalitetu života naših 
građana. Među njima ističem; izgradnja novog vrtića u Donjoj Zelini koji će osigurati suvremene uvjete 
za odgoj i obrazovanje naše najmlađe generacije i rekonstrukciju dijela državne ceste D3 jug, nogostup 
Blaževdol – Blaškovec. Pored ovih kapitalnih projekata Grad zadržava kontinuitet u održavanju cesta i 
javnih površina, javne rasvjete i zelenih površina, vrtića i škola, kulturnih i sportskih programa. Manja 
smanjenja u Proračunu odnose se na odgođene ili privremeno smanjene aktivnosti. No važno je 
naglasiti da osnovni programi i usluge za građane ostaju neprekidni i da Grad nastavlja koristiti 
odgovorno javna sredstva. Ove Izmjene i dopune proračuna nisu samo brojka na papiru, izraz su naše 
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transparentnosti i učinkovitosti upravljanja gradom. Svaka odluka, još jednom ponavljam, ima jasan cilj; 
osigurati stabilnost, sigurnost i visoku kvalitetu života naših građana. Ove Izmjene su dokaz da 
odgovornost i vizija idu pod ruku. Pokazuju da čak i u izazovnim okolnostima Grad Sveti Ivan Zelina zna 
gdje su prioriteti i kako ih ostvariti. Zahvaljujem Gradskom vijeću i svim službama Grada, kao i svim 
proračunskim korisnicima koji su shvatili trenutak u kojem smo se našli. Sigurna sam da samo zajedno 
možemo nastaviti graditi Sv. Ivan Zelinu kao moderan, siguran i ugodan za život svih nas i očekujem od 
svih nas da zajedno gradimo bolju Zelinu. Ja ne želim podjele „naši“ i „vaši“, „mi“ i „vi“. Želim da svi 
zajedno donosimo odluke, da neki put neće biti nimalo lake i ugodne, ali to je jedina mogućnost da ovaj 
grad ide naprijed. Hvala.                
 
 
Hrvoje Košćec: 
 
Samo ću se kratko osvrnuti na neke stavke rebalansa, jasno da je rebalans usklađivanje sa aktualnim 
stanjem, ali evo vidimo, prihod od poreza je nešto manji od očekivanog. Kad smo radili proračun 
vodili smo se rastom prihoda u zadnjih dvije, tri godine i očito je taj rast nešto usporio. Komunalni 
doprinos je ionako stavka koja zna varirati i to je nešto na što se teško osloniti. Ono što me najviše tu 
žulja, to je pomoć iz županijskog proračuna za korisnika Muzej Sveti Ivan Zelina, gdje je Županija 
obećala 555.000 eura i zapravo mi je žalosno da taj dio nije realiziran. To je na sramotu prije svega 
Županije koja je to obećala. Žao mi je da niste uspjeli sa vertikalom lobirati dovoljno da Županija da 
ta sredstva, jer Županija ima novaca više nego ikada. 
Zatim, ono što sam još spomenuo u aktualnom satu, odustati od 840.000 eura EU sredstava mislim 
da nije baš bilo mudro. Jasno je da je teško sa lokalnom komponentom, sa  vlastitom komponentom, 
međutim, ako za išta treba dizati kredite onda je to vrtić. Osobno mislim da to nije dobra odluka. Bez 
obzira na iznos kredita, ako gledamo da danas u 11. točki imamo zaduženje od 2,7 posto ako se ne 
varam, ali ako pogledamo inflaciju od 2022. do 2025., 22,1 %. Znači, kredit koji smo mi podigli 2022. 
godine za financiranje dijela naših investicija, konkretno za četiri  investicije, sad je već 22 % jeftiniji 
i mislim da je to bila loša odluka odreći se EU sredstava. Bojim se da EU natječaja za vrtiće više neće 
biti, možda uspijete pronaći neke druge izvore, ja Vam zaista želim puno sreće u tome. 
Ove ostale stavke su više-manje usklađivanje i to mi je sve više-manje jasno, ostaje još pitanje 
163.000 eura za pametna rješenja. Znam da je taj ugovor potpisan sa Fondom za zaštitu okoliša, znam 
da postoje neki rokovi za iskorištenje tih sredstava i koliko piše u obrazloženju taj projekt je odgođen 
za 2026. godinu.  Ako se na vrijeme ne pokrene, obzirom da javna nabava može potrajati, projekt nije 
toliko jednostavan koliko zvuči bojim se da bi tih 163.000 eura moglo propasti. Sve zajedno to je skoro 
više od milion eura i ne ulazim sad u ostale detalje i nekakve sitne korekcije, ali ovo su ključni razlozi 
radi čega nećemo podržati ovaj rebalans. Hvala. 
 
           
Zatvorena je rasprava, prijedlog je dat na glasovanje. 
 
„Za“ usvajanje prijedloga glasali su: 
 
BILOBRK IVKA, HASAN TOMISLAV, JAREC ŽELJKA,  JURIŠKOVIĆ ZORAN, KLARIĆ ŠAGUD IVANA, KOŽIĆ 
ZDRAVKO, MAREČIĆ KRISTINA, OBAD KOPUN MARIJANA, POTOČKI KREŠIMIR, STRUGAR LEOPOLD 
 
„Protiv“ su glasali: 
 BUDAČKI STRELAR IVA,  FUČKAN ZORAN, HODJA KUKOVAČEC IVANKA,  KOŠĆEC HRVOJE,  TRCAK ANICA 
 
 
 Uz 10 glasova „za“ i 5 „protiv“  Gradsko vijeće  donosi 
 

I. Izmjene i dopune Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 
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KLASA: 400-02/25-01/01 

URBROJ: 238-30-01/01-25-2 

 
Tekst I Izmjena i dopuna nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio. 

 
Točka 4. 

Donošenje Odluke o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Svetog Ivana 
Zeline za 2025. godinu 

 
Kristina Gajger – viša stručna suradnica za proračun i financije u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog 
reda, a koju su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 
 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje. 
 
„Za“ usvajanje prijedloga glasali su: 
 
BILOBRK IVKA, HASAN TOMISLAV, JAREC ŽELJKA, JURIŠKOVIĆ ZORAN, KLARIĆ ŠAGUD IVANA, KOŽIĆ 
ZDRAVKO, MAREČIĆ KRISTINA, OBAD KOPUN MARIJANA, POTOČKI KREŠIMIR, STRUGAR LEOPOLD 
 
„Protiv“ su glasali: 
 BUDAČKI STRELAR IVA,  FUČKAN ZORAN, HODJA KUKOVAČEC IVANKA,  KOŠĆEC HRVOJE,  TRCAK ANICA 
 
 
Uz 10 glasova „za“ i 5 „protiv“  Gradsko vijeće donosi 
 
 

Odluku o I. Izmjenama i dopunama Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Svetog Ivana Zeline za 
2025. godinu 

KLASA: 400-02/25-01/02 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 

Tekst Odluke nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio. 

 
  

Točka 5. 
Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada 

Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 
  
Anita Findri Ratkajec – pročelnica Upravnog odjela za stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 

 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno donosi  
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I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog Ivana 
Zeline za 2025. godinu 

 
KLASA: 363-01/25-01/07 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 
Tekst I. Izmjena i dopuna Programa građenja nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni 

dio. 

 
Točka 6. 

Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada 
Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

  
Anita Findri Ratkajec – pročelnica Upravnog odjela za stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 

 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno donosi  

 
I. Izmjene i dopune Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog 

Ivana Zeline za 2025. godinu 
 
KLASA: 363-01/25-01/08 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 
Tekst  I Izmjena i dopuna Programa održavanja komunalne infrastrukture na području Grada Svetog 
Ivana Zeline za 2025. godinu nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio. 
 
 

Točka 7. 
Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu 

 
Anita Findri Ratkajec – pročelnica Upravnog odjela za stambeno-komunalne djelatnosti i zaštitu okoliša 
daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 

 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno donosi  
 

I. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu 
 

Članak 1. 

U Programu utroška sredstava šumskog doprinosa za 2025. godinu („Zelinske novine“, br. 40/24) u 
članku 2. iznos: „4.000,00 EUR“ zamjenjuje se iznosom: „20.000,00 EUR“. 

 
 

Članak 2. 

Ove I. Izmjene i dopune stupaju na snagu prvog dana od dana objave u  “Zelinskim novinama”, 
službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 
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KLASA: 321-01/25-01/03 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 
 

Točka 8. 
Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za 

2025. godinu 
 

Branka Hođa – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i 
ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu 
poziva za sjednicu. 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno donosi  
 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 
 
 

KLASA: 611-02/25-01/03 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 

 
Tekst  I Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u kulturi Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. 

godinu nalazi se u prilogu ovog Zapisnika i njegov je sastavni dio. 

 
 

Točka 9. 
Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa javnih potreba u sportu Grada Svetog Ivana Zeline za 

2025. godinu 
 
Branka Hođa – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i 
ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu 
poziva za sjednicu. 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Pod ovom točkom nema rasprave, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće jednoglasno donosi  
 
 

I. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u sportu Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 
 

Članak 1. 
  

U Programu javnih potreba u sportu Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu („Zelinske 
novine“, br. 40/24) članak 3. mijenja se i glasi: 
 

„Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u sportu u 2025. godini planirana su u 
izvornom Proračunu Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu u ukupnom iznosu od 518.200,00 
EUR-a.“ 
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Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi: 

 
„Za redovito održavanje sportskih objekata i sportskih terena u vlasništvu Grada Svetog 

Ivana Zeline planirana su sredstva u iznosu od 118.200,00 EUR-a. 
 
 Za Zajednicu sportskih udruga Grada Svetog Ivana Zeline planirana su sredstva u ukupnom 
iznosu od 400.000,00 EUR-a, a za namjene, kako slijedi: 

- sredstva za redoviti/institucionalni rad Zajednice -  42.000,00 EUR-a 
- sredstva namijenjena  za rad sportskim udrugama - 240.000,00 EUR-a 
- specifični programi za sportske klubove i natjecatelje - 29.376,00 EUR-a 
- sistematski pregledi i osiguranje sportaša - 25.000,00 EUR-a 
- prijevoz na ligaška i kup natjecanja - 24.170,00 EUR-a 
- organizacija sportskih manifestacija i službene završnice domaćih i međunarodnih 

natjecanja - 39.454,00 EUR-a.“ 
Članak 3. 

 
 Ove I. izmjene i dopune stupaju na snagu prvog dana od dana objave u  «Zelinskim 
novinama», službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline.  
 
KLASA: 620-01/25-01/01 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 

 
Točka 10. 

Donošenje I. Izmjena i dopuna Programa financiranja potreba socijalne skrbi Grada Svetog Ivana 
Zeline za 2025. godinu 

  
Branka Hođa – pročelnica Upravnog odjela za društvene djelatnosti, normativne, upravno-pravne i 
ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog reda, a koju su vijećnici primili u prilogu 
poziva za sjednicu. 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 
 
Hrvoje Košćec: 
Najviše mi je žao mi je da se baš na toj stavci smanjuje, bilo bi mi draže da tu stavku podižemo, a  da 
pogrebne usluge smanjujemo, nadam se da će neke druge aktivnosti gradonačelnice i ovog Gradskog 
vijeća ići u smjeru povećanja nataliteta, a ne u smjeru da smanjujemo iznos za novorođenčad, sad ne 
znam da li je toliko manji broj od prošle godine, nadam se da nije.    
 
Eva Jendriš Škrljak: 
Da ne bi bilo zabune ili nejasnoća, nismo mi smanjili apsolutnu količinu, mi smo napravili projekciju na 
dosadašnjem broju djece. Manje se djece rodilo od planiranog. Slažem se da moramo svi poduzeti 
aktivnosti da se natalitet u našem gradu poveća.  
 
Zatvorena je rasprava, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće  jednoglasno  donosi 
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 I. Izmjene i dopune  
Programa financiranja potreba socijalne skrbi Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

 
Članak 1. 

U Programu financiranja potreba socijalne skrbi Grada Svetog Ivana Zeline za 2025. godinu 

(„Zelinske novine“, br. 40/24) članak 2. mijenja se i glasi: 

„Ukupno planirana sredstava za ovaj Program iznose 219.000,00  EUR-a, a  za namjene, kako 
slijedi: 
 
1. naknada za troškove stanovanja - 10.000,00 EUR-a 

2. naknada za troškove stambenog zbrinjavanja, grobnog mjesta i ostalih prava sukladno Zakonu o 

hrvatskim braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji - 5.500,00 EUR-a 

3. naknada za novorođeno dijete - 45.000,00 EUR-a 

4. subvencioniranje troškova prijevoza djece s teškoćama u razvoju - 2.500,00 EUR-a 
 
5. naknada za pogrebne troškove - 1.000,00 EUR-a 

6. naknada umirovljenicima – božićnica - 115.500,00 EUR-a 

7. subvencioniranje prigodnih uskršnjih i božićnih poklon paketa za djecu i starije - 15.000,00 EUR-a 

8. ostali oblici pomoći - 24.500,00 EUR-a.“ 

Članak 2. 

Ove I. izmjene i dopune stupaju na snagu prvog dana od dana objave u „Zelinskim 

novinama“, službenom glasilu Grada Svetog Ivana Zeline. 

 
KLASA: 550-01/25-01/04 
URBROJ: 238-30-01/01-25-2 
 

 

Točka 11. 

Donošenje Odluke o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

 

 

Ivana Košćec Jardas – savjetnica za pravne poslove i javnu nabavu u Upravnom odjelu za društvene 
djelatnosti, normativne, upravno-pravne i ostale poslove daje uvodno obrazloženje po točki dnevnog 
reda, a koju su vijećnici primili u prilogu poziva za sjednicu. 
 
Predsjednik Tomislav Hasan otvara raspravu. 

 

Hrvoje Košćec: 

Samo kratki komentar; bilo je jasno da će troškovi vrtića nešto porasti. Glavni razlog za to je bilo 

povećanje zemljišta. Inicijalno je planirano da vrtić bude na tri parcele, međutim zbog neriješenih 

imovinsko pravnih odnosa nismo bili u mogućnosti u to vrijeme otkupiti treću parcelu. Obzirom da se 

bližio kraj roka za prijavu na EU natječaj vrtić je zapravo isprojektiran u glavnom dijelu na dvije parcele 
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i čim su se riješili imovinsko pravni odnosi uspjeli smo kupiti i treću parcelu. Pozdravljam ovaj dio zato 

što je važno da vrtić ima dovoljno prostora, da djeca imaju dovoljno prostora na igralištu, a ne da sve 

bude stisnuto kao ovdje u centru grada. Znači, otprilike kapacitet vrtića je jednak ovdje u Svetom Ivanu 

Zelini i Donjoj Zelini, površina zemljišta je otprilike 1:3, što znači veći komfor za djecu, ali i veći komfor 

za roditelje,  i veći parking koji će riješiti  problem ne samo vrtića nego i parkinga roditelja koji dolaze 

u školu. Pozdravljam što ste nastavili tu ideju da se odradi i treća parcela i naravno da ćemo takvu 

odluku o dizanju kredita podržati.  

Sjećam se, ja sam naslijedio kredit za nekakvu plinsku mrežu, za nekakav najam, osam i pol godina je u 

mom mandatu otplaćivan kredit za nešto što je vrlo bilo upitno koja je svrha toga. Ovdje je cilj vrlo 

jasan, vrlo konkretan i apsolutno podržavam ovaj cilj i ovo zaduženje s namjenom vrtića i nogostupa. 

Hvala. 

 

 Zatvorena je rasprava, prijedlog je dat na glasovanje i Gradsko vijeće  jednoglasno  donosi 
  

 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti za dugoročno zaduživanje 

 

Članak 1. 
Daje su suglasnost za dugoročno zaduživanje Grada Svetog Ivana Zeline putem 

dugoročnog kredita u eurima u iznosu od 3.000.000,00 eura za financiranje projekata:  
Kapitalni projekt K201501, Izgradnja novog vrtića NPOO.C3.1.R1-I1.01.0219 – 
proračunski naziv:  
-Izgradnja područnog vrtića s kuhinjom u Donjoj Zelini u sklopu EU projekta „Izgradnja 
novog dječjeg vrtića u Gradu Sveti Ivan Zelina“, referentni broj: NPOO.C3.1.R1-
I1.01.0219“ – 1.500.000,00 eura  
-Opremanje područnog vrtića s kuhinjom u Donjoj Zelini u sklopu EU projekta “Izgradnja 
novog dječjeg vrtića u Gradu Sveti Ivan Zelina”, NPOO.C3.1.R1-I1.01.0219 – 490.000,00 
eura  
Kapitalni projekt K307644 , Rekonstrukcija DC D3-jug i dijela ŽC 3010 Faza 5, nogostup i 
odvodnja Blaževdol-Blaškovec – proračunski naziv:  
-Izvođenje radova na proširenju trupa državne ceste DC 3-JUG sa uređenjem pješačke 
staze i oborinskom odvodnjom, faza 5 - 1.010.000,00 eura 

 
Članak  2. 

Grad Sveti Ivan Zelina kreditno će se zadužiti za realizaciju investicije iz članka 1. ove Odluke kod 
Zagrebačka banka d.d., Trg bana Josipa Jelačića 10, 10000 Zagreb, OIB: 92963223473 pod 
sljedećim uvjetima: 

VRSTA KREDITA Dugoročni kredit u eurima 

NAMJENA KREDITA 

Kapitalni projekt K201501, Izgradnja novog vrtića NPOO.C3.1.R1-
I1.01.0219 – proračunski naziv:  

-Izgradnja područnog vrtića s kuhinjom u Donjoj Zelini u sklopu EU 
projekta „Izgradnja novog dječjeg vrtića u Gradu Sveti Ivan Zelina“, 
referentni broj: NPOO.C3.1.R1-I1.01.0219“ – 1.500.000,00 eura  
-Opremanje područnog vrtića s kuhinjom u Donjoj Zelini u sklopu EU 
projekta “Izgradnja novog dječjeg vrtića u Gradu Sveti Ivan Zelina”, 
NPOO.C3.1.R1-I1.01.0219 – 490.000,00 eura  
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Kapitalni projekt K307644 , Rekonstrukcija DC D3-jug i dijela ŽC 3010 Faza 
5, nogostup i odvodnja Blaževdol-Blaškovec – proračunski naziv:  

-Izvođenje radova na proširenju trupa državne ceste DC 3-JUG sa 
uređenjem pješačke staze i oborinskom odvodnjom, faza 5 - 
1.010.000,00 eura 

 
KORISNIK KREDITA Grad Sveti Ivan Zelina 
IZNOS KREDITA: 3.000.000,00 eura 
KAMATNA STOPA: Fiksna 
  - obračun i naplata 
kamate   

Vrši se kvartalni obračun kamate, obračun je proporcionalan, na bazi 
stvarnog broja dana u godini  

ROKOVI:   

   - način i rok korištenja Rok korištenja je 18 mjeseci s rokom početka korištenja odmah po dobivanju 
suglasnosti Vlade i sklapanju ugovora. 

   - način i rok otplate 9 godina i 6 mjeseci u jednakim mjesečnim ratama (114 rata) 
Dospijeće prve rate je nakon iskorištenja kredita u potpunosti. 

OSIGURANJE NAPLATE  
OBVEZA PO KREDITU: Jedna (1) zadužnica solemnizirana kod javnog bilježnika. 

CJENIK USLUGA   
REDOVNA KAMATNA 
STOPA (IZRAŽENA U %) 2,49%  

UKUPAN IZNOS REDOVNE 
KAMATE 358.052,54 EUR  

INTERKALARNA KAMATNA 
STOPA (IZRAŽENA U %) 2,49 %  

UKUPAN IZNOS 
INTERKALARNE KAMATE 204,66 EUR  

NAKNADA ZA OBRADU 
KREDITA  bez naknade  

NAKNADA ZA 
REZERVIRANJE 
SREDSTAVA 

 bez naknade  

OSTALE NAKNADE I 
TROŠKOVI  bez naknade  

UKUPNA CIJENA PONUDE                                                                                                                                      
358.257,20 EUR    

 

Članak  3. 
Temeljem ove Odluke Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline zatražit će od Vlade Republike 
Hrvatske izdavanje suglasnosti za zaduživanje. 
 

Članak  4. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Svetog Ivana Zeline za zaključenje Ugovora o kreditu sa 
Zagrebačka banka d.d. po dobivenoj suglasnosti Vlade RH. 
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Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u «Zelinskim novinama» službenom glasilu 
Grada Svetog Ivana Zeline. 
 

KLASA: 403-01/25-01/03 
URBROJ: 238-30-01/01-25-7 
 

Sjednica je završila s radom u 19,55 sati.  

 

KLASA: 024-06/25-01/02 

URBROJ: 238-30-01/01-25-3 

 

        ZAPISNIČAR      PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA

  

Sabrina Mužar – Hrnčić              Tomislav Hasan, ing.el. 

 

 

 


